
PROTOKOLL PËR MENYRËN E ZHVILLIMIT TË INTERVISËS SË KANDIDATËVE PAS 

SHPALLJES SË KONKURSEVE NGA BANKA POPULLORE E REPUBLIKËS SË 

MAQEDONISË SË VERIUT 

1. Detyrohet çdo pjesëmarrës në intervistë, nëse ka simptoma të ftohjes, të informojë 

paraprakisht dhe të shtyjë praninë e tij/saj. 

2. Gjatё hyrjes në Bankën Popullore, është e detyrueshme të merret parasysh distanca midis 

kandidatëve gjatё regjistrimit dhe vendosjes në sallë. 

3. Të sigurohen të gjitha kushtet sanitare-higjienike në dhomën ku do të mbahet intervista me 

kandidatët. 

4. Pёrpara dhomës ku do të intervistohen kandidatët, është e detyrueshme të vendosen mjete 

pёr dezinfektim tё duarve. 

5. Gjatё hyrjes nё dhomën ku do të intervistohen kandidatët, është e detyrueshme që secili 

pjesëmarrës të dezinfektojë duart. 

6. Distanca fizike midis pjesëmarrësve të pranishëm në korridor dhe në dhomёn e intervistёs 

duhet të jetë e organizuar qё të jetë së paku 2 metra. 

7. Kandidatët dhe pjesëmarrësit tjerë në intervistë e kanë tëdetyrueshme të mbajnë maskë 

mbrojtëse. 

8. Nё dhomёn e intervistёs duhet tё jenё te pranishёm maksimum 6 pjesëmarrës 

9. Nё cdo intervistё tё zhvillohet bisedё vetëm me 1 kandidat  

10. Intervista me secilin kandidat do të zgjasë deri në 15 minuta në varësi të rrjedhës së 

bisedës 

11. Pas çdo intervistё detyrohet tё bёhet pushim të paktën 15 minuta dhe tё lirohet dhoma nga 

ana e të gjithë pjesëmarrësve 

12. Gjatë pushimit, dhomat duhet të kontrollohen dhe pastrohen kurse tavolinat dhe karriget 

duhet të dezinfektohen 

13. Dezinfektimi i tualeteve në katin ku do të intervistohen kandidatët është i detyrueshëm 

 

                                                                                  Faleminderit pёr durimin tuaj 

Drejtoria e Menaxhimit të Burimeve Njerëzore 


